
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

 

 

DECRETO Nº 1.364 DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

DECLARA DE INTERESSE SOCIAL, PARA 
DESAPROPRIAÇÃO, O IMÓVEL PARTICULAR 
SITUADO À RUA PAULA MARQUES DA COSTA S/N, 
BAIRRO CENTRO, BREJO DO CRUZ/PB, NECESSÁRIO 
PARA A CONSTRUÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO DO 
CACIMBÃO.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal.  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica declarado de interesse social, para ser desapropriado judicialmente ou 
adquiridos mediante acordo, o imóvel particular situado à rua Paula Marques da Costa 
S/N, bairro Centro, Brejo do Cruz/PB, necessário para construção do Parque Ecológico 
do Cacimbão, contido neste a área de 9.301,81 m², delimitada pelos perímetros 1-2-3-
4-5-6-7-8-9-1, indicado na planta de situação do terreno em anexo. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por conta das 
dotações próprias consignadas no orçamento de cada exercício. 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejo do Cruz-PB, 16 de abril de 2024. 

 

                      TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

                                   PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
0F

7-
88

A
A

-2
F

D
4-

F
B

8E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
0F

7-
88

A
A

-2
F

D
4-

F
B

8E



 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

 

PLANTA DE SITUAÇÃO DO TERRENO 

 
FONTE: GOOGLE EARTH 2024 

 

PONTOS DISTÂNCIA (METROS) 

P1 - P2 52,69 

P2 - P3 100,86 

P3 - P4 86,50 

P4 - P5 70,00 

P5 - P6 58,00 

P6 - P7 17,00 

P7 - P8 70,00 

P8 - P9 55,60 

P9 - P1 4,05 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
0F

7-
88

A
A

-2
F

D
4-

F
B

8E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
0F

7-
88

A
A

-2
F

D
4-

F
B

8E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F0F7-88AA-2FD4-FB8E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 16/04/2024 16:17:55

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/F0F7-88AA-2FD4-FB8E

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/F0F7-88AA-2FD4-FB8E

